
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Unione Valdera – Codice Fiscale e P.I. 01897660500 – internet http://www.unione.valdera.pi.it 
Sede legale - Polo Valdera: Vial Brigate Partigiane n. 4 – 56025 Pontedera (PI) – Tel. centralino 0587/299.560 – fax 0587/292.771 

 
 

Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, 

Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, S. Maria a Monte, Terricciola 

 

ZONA VALDERA 

Provincia di Pisa 
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

SCOLASTICA PER ALCUNE SCUOLE E UN ASILO NIDO DEL TERRITORIO DELLA VALDERA – ANNO 

SCOLASTICO 2011/2012 

 

I.1. AMMNISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Unione Valdera – Area Servizi Sociali ed Educativi – Servizi 

Scolastici – Via Brigate Partigiane n. 4, 56025 Pontedera (PI) Tel 0587 299.560 - Fax 0587 292.771 sito 

internet  www.unione.valdera.pi.it   - C.F.: 01897660500. 

II.1.1. DESCRIZIONE Fornitura di pasti preconfezionati per il servizio di refezione di alcune scuole e un asilo 

nido della Valdera. DURATA: Anno scolastico 2011/2012, rinnovabile per l’a.s. 2012/2013. Codice CIG 

2602589C5F. 

II.1.2. TIPO DI APPALTO: Servizi LUOGO DI ESECUZIONE: Comuni della Valdera. 

II.1.6 CPV (vocabolario Comune per gli appalti): 555240009 

II.1.8. DIVISIONE IN LOTTI: No 

II.1.9. SUBAPPALTO:. E’ ammesso subappalto nei limiti stabiliti all’art. 118 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i 

II.2.1 IMPORTO: € 574.812,06 Iva esclusa, di cui € 572.622,06 oltre Iva soggetti a ribasso e € 2.190,00 oltre 

Iva per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

III.1.1.GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo a base di gara; cauzione definitiva 

dell’importo pari al 10% dell’importo aggiudicato. 

III.1.2. MODALITA’ DI FINANZIAMENTO: Mezzi ordinari di bilancio 

III.2.1. SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI: sono ammessi a partecipare  i soggetti  con i requisiti  

di cui all’art. 5 del  disciplinare di gara III.2.2. SOGGETTI AMMESSI: soggetti aventi titolo e capacità di cui al 

disciplinare di gara per lo svolgimento del servizio oggetto di gara, sia in forma singola che in 

raggruppamento temporaneo d’impresa ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 163/2006. 

IV.1.1. TIPO DI PROCEDURA: aperta ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs 163/2006 

IV.2.1. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa 

IV.3.4. DOCUMENTAZIONE DI GARA: Il bando di gara è pubblicato sulla GUCE, sul sito internet del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti www.serviziocontrattipubblici.it, sul sito dell’Osservatorio 

Regionale dei contratti pubblici http://web.rete.toscana.it/appaltic, all’Albo Pretorio dell’Unione Valdera. Il 

disciplinare, il bando, il capitolato d’oneri e la domanda di partecipazione sono disponibili sul sito Internet 

dell’Unione Valdera www.unione.valdera.pi.it.  

IV.3.4.TERMINE DI RICEZIONE OFFERTE: a pena di esclusione, entro le ore 13,00 del giorno 07.07.2011 

IV.3.7. VALIDITA’ DELL’OFFERTA: .180 giorni a decorrere dalla data di gara d’appalto 

IV.3.8 MODALITA’ DI APERTURA DELLE OFFERTE: il giorno 07.07.2011 ore 15.00 - presso la sede 

dell’Unione Valdera, Via Brigate Partigiane n. 4, Pontedera (PI). 



___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Unione Valdera – Codice Fiscale e P.I. 01897660500 – internet http://www.unione.valdera.pi.it 
Sede legale - Polo Valdera: Vial Brigate Partigiane n. 4 – 56025 Pontedera (PI) – Tel. centralino 0587/299.560 – fax 0587/292.771 

VI.3. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Responsabile del Procedimento:  Dott.ssa Patrizia Deri tel. 0587 

299575, e-mail p.deri@unione.valdera.pi.it 

VI.5. DATA: 03.06.2011 

 Il Dirigente Dell’Area Sociale ed Educativa 

Dott. Giovanni Forte 

 


